
令和 3 年 5 月 10 日 

 

医療関係者の皆様へ 

 

病院長 東田 有智 

 

4/28 に当院で発生しましたクラスターのご報告について 

 

 当院で発生しておりますクラスターについて、本日時点で新たな陽性者は発生しており

ません。現在は富田林保健所への報告と指導の下、感染の経緯や濃厚接触者についての調

査を行い、必要な PCR 検査を実施しております。現時点での当院の対応について下記の

通りご報告させていただきます。 

 

【当院の対応について】（5/10 時点） 

・救急患者は吐下血コールを除き再開いたします。 

 

・今回のクラスターが終息するまで、当院より転院する患者様には PCR 検査を実施し、

陰性を確認した上で転院していただきます。 

 

・当該病棟のクラスターに関係する退院患者様には当院から連絡を取らせていただき、

PCR 検査を実施しております。連絡のなかった退院患者様については本件と関係者とは

なりません。 

 

・発生した病棟は新規入院を停止しておりますが、それ以外の一般外来・入院は通常診療

を継続しております。 

 

 皆様にはご心配とご迷惑をお掛けいたしますが、引き続き感染拡大防止に万全を尽くす

所存でございます。今後ともご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 


